



Poul Schou A/S

Logistikvej 25B
5250 Odense SV
CVR-nr. 13246505

Årsrapport 01.10.2020 - 30.09.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
17.12.2021

Poul Henrik Schou
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	9
Balance pr. 30.09.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Poul Schou A/S

Logistikvej 25B

5250 Odense SV

CVR-nr.: 13246505

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

Hjemmeside: www.poulschou.dk

Bestyrelse

Poul Mark, formand

Peder Demant Møller

Poul Henrik Schou

Direktion

Poul Henrik Schou

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	127.331	138.520	66.445	73.034	60.459
Driftsresultat	7.013	1.089	1.709	4.794	6.278
Resultat af finansielle poster	157	185	420	412	178
Årets resultat	5.564	956	1.599	4.011	4.996
Balancesum	147.530	166.142	125.881	102.608	83.506
Investeringer i materielle aktiver	29.946	30.392	27.921	25.076	20.232
Egenkapital	33.465	27.902	26.946	25.346	21.334
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	18,13	3,49	6,12	17,19	23,98
Soliditetsgrad (%)	22,68	16,79	21,41	24,70	25,55
Likviditetsgrad (%)	124	117	103	97	98

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Likviditetsgrad (%):

$\frac{\text{Omsætningsaktiver} * 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Kortfristet gæld

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er at udøve transport- og logistikvirksomhed ved at transportere, flytte, distribuere produkter for erhvervslivet generelt, samt at opbevare og bortskaffe produkter og affald iht. gældende miljølovgivning, for såvel erhvervskunder som private.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 5.564 t.kr. mod et overskud på 956 t.kr. sidste år. Poul Schou A/S har været i en udviklings- og konsolideringsfase, der har stabiliseret selskabets aktiviteter og påvirket resultatet positivt.

Selskabets soliditetsgrad pr. 30.09.2021 udgør 22,7% mod 16,8% pr. 30.09.2020.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er over et forventede resultat, og som følge heraf betragtes det som værende tilfredsstillende. Der er igangsat en række initiativer, der skal sikre, at selskabet fremadrettet realiserer et større resultat end det i år realiserede. Dette med særligt fokus på minimering af omkostninger, fokus på rentabiliteten på de enkelte kunder og på gennemførelse af en planlagt digitalisering af virksomheden.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2020/21 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Der forventes en omsætning i 2021/22 der ligger på niveau med den realiserede omsætning for 2020/21, samt et øget fokus på optimering af bundlinjen. Resultatet for 2021/22 forventes forbedret i forhold til realiseret i 2020/21. Udviklingen i COVID i samfundet generelt, kan i nogen grad have indflydelse på virksomhedens resultat.

Videnressourcer

Det væsentligste grundlag for virksomhedens omsætning er fokus på transport i lukkede systemer, miljø, kraner og special transport samt hele affaldsområdet. Især inden for områderne miljø og grøn omstilling investeres der i 2021 i øget viden og tilføres yderligere videns ressourcer, således at virksomhedens grønne profil fastholdes og udbygges.

Miljømæssige forhold

Som følge af at de væsentligste aktiviteter der knytter sig til vognmandsforretning, der i sagens natur er CO2 tungt, forventes den øgede digitalisering at bidrage væsentligt til optimering og reduktion af CO2 påvirkningen.

Selskabet arbejder fortsat løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens drift igennem løbende udskiftning af ældre lastbiler i vognparken og ved udskiftning til ny teknologi.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		127.331.251	138.520.386
Personaleomkostninger	2	(104.481.952)	(122.458.146)
Af- og nedskrivninger	3	(15.836.759)	(14.973.512)
Driftsresultat		7.012.540	1.088.728
Andre finansielle indtægter	4	1.130.017	1.452.553
Andre finansielle omkostninger	5	(973.298)	(1.267.549)
Resultat før skat		7.169.259	1.273.732
Skat af årets resultat	6	(1.605.730)	(317.853)
Årets resultat	7	5.563.529	955.879

Balance pr. 30.09.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Erhvervede licenser		0	0
Goodwill		1.513.221	2.048.333
Immaterielle aktiver	8	1.513.221	2.048.333
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		75.547.277	69.179.698
Indretning af lejede lokaler		193.711	260.903
Materielle aktiver	9	75.740.988	69.440.601
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.027.008	1.027.008
Deposita		535.174	772.405
Finansielle aktiver	10	1.562.182	1.799.413
Anlægsaktiver		78.816.391	73.288.347
Råvarer og hjælpematerialer		90.095	75.183
Varebeholdninger		90.095	75.183
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.829.654	36.798.400
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		26.748.585	28.905.507
Andre tilgodehavender		4.131.459	1.211.637
Periodeafgrænsningsposter	11	1.567.378	1.772.228
Tilgodehavender		62.277.076	68.687.772
Likvide beholdninger		6.346.220	24.090.456
Omsætningsaktiver		68.713.391	92.853.411
Aktiver		147.529.782	166.141.758

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital	12	1.800.000	1.800.000
Overført overskud eller underskud		31.665.200	26.101.671
Egenkapital		33.465.200	27.901.671
Udskudt skat	13	3.036.166	2.262.364
Hensatte forpligtelser		3.036.166	2.262.364
Bankgæld		1.462.112	2.302.080
Leasingforpligtelser		43.022.582	43.362.834
Skyldig skat		778.922	423.719
Anden gæld		12.892.951	10.648.331
Langfristede gældsforpligtelser	14	58.156.567	56.736.964
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	14	18.111.704	17.527.591
Bankgæld		45.847	15.756
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.012.453	22.226.657
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	14.450.511
Skyldig skat		298.120	149.645
Anden gæld		26.367.341	24.823.566
Periodeafgrænsningsposter	15	36.384	47.033
Kortfristede gældsforpligtelser		52.871.849	79.240.759
Gældsforpligtelser		111.028.416	135.977.723
Passiver		147.529.782	166.141.758
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		
Koncernforhold	20		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.800.000	26.101.671	27.901.671
Årets resultat	0	5.563.529	5.563.529
Egenkapital ultimo	1.800.000	31.665.200	33.465.200

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Gager og lønninger	92.508.895	110.047.625
Pensioner	9.307.107	10.202.409
Andre omkostninger til social sikring	2.676.575	2.158.112
Andre personaleomkostninger	(10.625)	50.000
	104.481.952	122.458.146
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	199	233

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.597.876	1.362.430
	1.597.876	1.362.430

Ledelsesvederlaget er jf. årsregnskabsloven § 98b, stk. 3, oplyst samlet for ledelseskategorierne.

3 Af- og nedskrivninger

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	545.272	585.800
Afskrivninger på materielle aktiver	18.438.711	17.632.913
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(3.147.224)	(3.245.201)
	15.836.759	14.973.512

4 Andre finansielle indtægter

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	842.857	1.080.671
Renteindtægter i øvrigt	46.225	41.985
Øvrige finansielle indtægter	240.935	329.897
	1.130.017	1.452.553

5 Andre finansielle omkostninger

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	545.294
Renteomkostninger i øvrigt	973.298	722.255
	973.298	1.267.549

6 Skat af årets resultat

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Aktuel skat	831.928	423.719
Ændring af udskudt skat	773.802	(105.866)
	1.605.730	317.853

7 Forslag til resultatdisponering

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Overført resultat	5.563.529	955.879
	5.563.529	955.879

8 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	0	2.676.800
Tilgange	124.300	0
Afgange	(124.300)	0
Kostpris ultimo	0	2.676.800
Af- og nedskrivninger primo	0	(628.467)
Årets afskrivninger	(10.160)	(535.112)
Tilbageførsel ved afgang	10.160	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(1.163.579)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	1.513.221

9 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	136.136.934	335.447
Tilgange	29.886.396	59.500
Afgange	(19.751.359)	0
Kostpris ultimo	146.271.971	394.947
Af- og nedskrivninger primo	(66.957.236)	(74.544)
Årets afskrivninger	(18.312.019)	(126.692)
Tilbageførsel ved afgang	14.544.561	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(70.724.694)	(201.236)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	75.547.277	193.711
Ikke-ejede aktiver	62.106.360	0

10 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	11.107	772.405
Afgange	0	(237.231)
Kostpris ultimo	11.107	535.174
Opskrivninger primo	1.015.901	0
Opskrivninger ultimo	1.015.901	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.027.008	535.174

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende det kommende regnskabsår.

12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	1	600.000	600.000
Ordinære aktier	2	300.000	600.000
Ordinære aktier	12	50.000	600.000
	15		1.800.000

Der har ikke være ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 regnskabsår.

13 Udskudt skat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Immaterielle aktiver	(68.875)	(59.164)
Materielle aktiver	2.653.296	1.894.416
Finansielle aktiver	223.498	223.498
Tilgodehavender	228.247	203.614
Udskudt skat i alt	3.036.166	2.262.364

Bevægelser i året	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Primo	2.262.364	2.368.230
Indregnet i resultatopgørelsen	773.802	(105.866)
Ultimo	3.036.166	2.262.364

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Bankgæld	900.000	900.000	1.462.112	0
Leasingforpligtelser	17.211.704	16.627.591	43.022.582	0
Skyldig skat	0	0	778.922	0
Anden gæld	0	0	12.892.951	10.415.906
	18.111.704	17.527.591	58.156.567	10.415.906

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter kan henføres til periodiserede indtægter fra drift af vognmandsforretning.

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.788.695	1.549.308

17 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Container-Trans af 6. december 1976 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Visse andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 62.106 t.kr. pr. 30.09.2021.

19 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Container-Trans af 6. december 1976 ApS, Odense NV, CVR-nr. 81 88 48 11 ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Poul Henrik Schou, Middelfart, hovedanpartshaver i Container-Trans af 6. december 1976 ApS.

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

20 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Container-Trans af 6. december 1976 ApS, Odense SV, CVR-nr. 81 88 48 11.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Container-Trans af 6. december 1976 ApS, Odense SV, CVR-nr. 81 88 48 11.
